





ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**  
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000  
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF. 069.202.66-5

Comissão Permanente de Licitação  
794  
DML

1.1	CLORIDATO DE NALOXONA 0,4MG/ML	HIPOLABOR	AMP	10	10	20	9,31	190,20	MERISIO
1.2	CLORIDATO TRAMADOL 50MG/ML AMPOLA DE 2ML	HIPOLABOR	F/A		1.900	1.900	3,25	6.365,00	MERISIO
1.3	CLOPRIMAZINA SOL. INJETÁVEL 5 MG/ML	HYPOFARMA	AMPOLA		50	50	1,30	65,00	MERISIO
1.4	DIÁZEPAM 10MG/ 2ML	HIPOLABOR	F/A		800	800	1,18	944,00	MERISIO
1.5	DOBUTAMINA 250MG/20ML	HIPOLABOR	F/A		40	40	15,37	614,80	MERISIO
1.6	DOLANTINA SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 2 ML	UNIÃO QUÍMICA	AMPOLA		40	40	5,77	230,80	MERISIO
1.7	DOPAMINA 50MG/ML AMPOLA	HIPOLABOR	F/A		40	40	1,83	73,20	MERISIO
1.8	FENITOÍNA 50MG/ML AMPOLA 5ML	HIPOLABOR	F/A		100	100	2,72	272,00	MERISIO
1.9	FENOBARBITAL 100MG/ML AMPOLA 2ML	TEUTO	F/A		200	200	2,19	438,00	MERISIO
1.10	FENTANILA 50MCG/ML	HIPOLABOR	F/R		100	100	2,30	230,00	MERISIO
1.11	HALDOL SOL. INJETÁVEL 5 MG/ML	TEUTO	AMPOLA		200	200	3,55	710,00	MERISIO
1.12	MEPERIDINA 100MG/2ML	UNIÃO QUÍMICA	F/A	160		160	3,88	620,80	MERISIO
1.13	MIDAZOLAM 50MG/ML AMPOLA C/ 10ML	HIPOLABOR	F/A		40	40	2,88	115,20	MERISIO
1.14	MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA C/ 5ML	HIPOLABOR	F/A		40	40	2,99	119,60	MERISIO
1.15	QUELICIN 10 ML C/ 500 MG	BLAU	F/A		200	200	18,95	3.790,00	MERISIO
1.16	SULFATO DE MORFINA 0,2MG/1ML AMPOLA	CRISTALIA	F/A		200	200	6,87	1.574,00	MERISIO
1.17	SULFATO DE MORFINA 1MG/ML AMPOLA 2ML	HIPOLABOR	F/A		600	600	6,38	3.828,00	MERISIO
	<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>30.000,00</b>	
<b>2</b>	<b>LOTE 02 - MEDICAMENTOS</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>PROG. DE SAÚDE</b>	<b>HOSPITAL</b>	<b>QUANT. TOTAL</b>	<b>VR. UNIT</b>	<b>VR. TOTAL</b>	<b>VENCEDOR</b>
2.1	BROMOPRIDA SOL. INJETÁVEL 5 ML/ML/IM	HIPOLABOR	AMPOLA		1000	1.000	0,92	920,00	MERISIO
2.2	CETOPROFENO 100 MG/ML IV	UNIÃO QUÍMICA	F/A		1.000	1.000	3,15	3.150,00	MERISIO
2.3	CETOPROFENO 50 MG/ML IM	UNIÃO QUÍMICA	AMPOLA		1.000	1.000	1,42	1.420,00	MERISIO
2.4	CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMPOLA 10 ML	FARMACE	F/A		200	200	0,25	50,00	MERISIO
2.5	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	FARMACE	F/A	2.000	6.000	8.000	0,16	1.280,00	MERISIO
2.6	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML AMPOLA C/5ML	HIPOLABOR	F/A		1.600	1.500	4,00	6.400,00	MERISIO
2.7	ADRENALINA 1MG/ML AMPOLA 1ML	HIPOLABOR	F/A		400	400	2,50	1.000,00	MERISIO
2.8	ÁGUA BIDEUTILADA 500 ML	FARMACE	FRASCO	200	400	600	3,30	1.980,00	MERISIO
2.9	AMINOFILINA 24MG/ML AMPOLA 10ML	HIPOLABOR	F/A		200	200	0,78	156,00	MERISIO
2.10	AMIODARONA 50MG/ML AMPOLA 3ML	HIPOLABOR	F/A		60	60	2,40	144,00	MERISIO
2.11	AMPICILINA 1G PÓ S/ DILUENTE	TEUTO	F/A		1.200	1.200	5,76	6.912,00	MERISIO



ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**  
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP. 62630-000  
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF. 069.202.66-5

Comissão Permanente de Licitação  
FL 795  
Distrito de Merisio

2.12	AMPICILINA 500MG PÓ 5/ DILUENTE	TELITO	F/A		500	500	6,20	3.100,00	DIST. MERISIO
2.13	ARGIROL 10% COLÍRIO FRAS. 5ML	ALLERGAN	FRC		40	40	9,90	396,00	DIST. MERISIO
2.14	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJETÁVEL	FARMACE	F/A		40	40	0,70	28,00	DIST. MERISIO
2.15	BROMETO DE FENOTEROL GOTAS	PRATI	FRC		600	600	2,38	1.428,00	DIST. MERISIO
2.16	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,4MG/ML GOTAS	PRATI	FRC		800	800	0,96	768,00	DIST. MERISIO
2.17	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA	HIPOLABOR	F/A		1.400	1.400	1,10	1.540,00	DIST. MERISIO
2.18	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 500MG/ML AMPOLA 5ML	HIPOLABOR	F/A		6.000	6.000	1,35	8.100,00	DIST. MERISIO
2.19	CEDILANID 0,2MG/ML AMPOLA 2ML	UNIÃO QUÍMICA	F/A		40	40	1,65	66,00	DIST. MERISIO
2.20	CEFALOTINA 1G AMPOLA	AUROBINDO	F/A		2.000	2.000	1,90	3.800,00	DIST. MERISIO
2.21	CEFTRIAXONA 1G AMPOLA	TELITO	F/A		2.500	2.500	1,98	4.950,00	DIST. MERISIO
2.22	CIPROFLOXACINO 2MG/ML 100ML	HALEX ISTAR	F/A		1.400	1.400	24,00	33.600,00	DIST. MERISIO
2.23	CLINDAMICINA 4MG IV	HIPOLABOR	F/A		200	200	3,80	760,00	DIST. MERISIO
2.24	COLAGENASE + CLORANFENICOL 30G POMADA	CRISTALIA	UND.	200	140	340	11,40	3.876,00	DIST. MERISIO
2.25	COMPLEXO B INJETÁVEL AMPOLA 2ML	HYPOFARMA	F/A		3.200	3.200	0,90	2.880,00	DIST. MERISIO
2.26	DEXAMETASONA 2MG/ML AMPOLA 2ML	HIPOLABOR	F/A		3.000	3.000	0,68	2.040,00	DIST. MERISIO
2.27	DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA 2,5ML	HIPOLABOR	F/A		4.000	4.000	0,80	3.200,00	DIST. MERISIO
2.28	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML AMPOLA 3ML	FARMACE	F/A		7.000	7.000	0,64	4.480,00	DIST. MERISIO
2.29	DIMETICONA GOTAS FRAS. 10ML	PRATI	FRC	720		720	1,10	792,00	DIST. MERISIO
2.30	DIPIRONA 500MG/ML AMPOLA 2 ML	HIPOLABOR	F/A		10.000	10.000	0,55	5.500,00	DIST. MERISIO
2.31	EFORTIL 10MG/ML AMPOLA 2ML	UNIÃO QUÍMICA	F/A		160	160	1,40	224,00	DIST. MERISIO
2.32	ENOXAPARIANA 20 MG SC	EUROFARMA	AMPOLA	200	200	400	6,29	2.516,00	DIST. MERISIO
2.33	ERGOMETRINA 0,2MG/ML AMPOLA 2ML	UNIÃO QUÍMICA	F/A		200	200	1,58	316,00	DIST. MERISIO
2.34	FERRIPOLIMALTOSE 100MG/2ML INJETÁVEL	UNIÃO QUÍMICA	F/A		300	300	7,20	2.160,00	DIST. MERISIO
2.35	FUROSEMIDA 10MG/ML AMPOLA 2 ML	FARMACE	F/A		1.000	1.000	0,40	400,00	DIST. MERISIO
2.36	GENTAMICINA 80MG/ML AMPOLA 2ML	SANTISA	F/A		600	600	0,90	540,00	DIST. MERISIO
2.37	GLICERINA 12% SOLUÇÃO NÃO INJETÁVEL GLISTER FRC. 500ML	SANOBIOL	FRC		450	450	5,00	2.250,00	DIST. MERISIO
2.38	GLICOSE 25 % AMPOLA 5ML	FARMACE	F/A		3.600	3.600	0,22	792,00	DIST. MERISIO
2.39	GLICOSE 50% AMPOLA 5ML	FARMACE	F/A		3.600	3.600	0,24	864,00	DIST. MERISIO
2.40	GLUCONATO DE CÁLCIO 100MG/ML AMPOLA 10ML	HYPOFARMA	F/A		20	20	2,00	40,00	DIST. MERISIO
2.41	HEPARINA 5UI/ML	BLAU	F/A		120	120	10,00	1.200,00	DIST. MERISIO
2.42	HEPARINA SUBCUTÂNEA 5.000 UI/ML	CRISTALIA	F/A		120	120	5,10	612,00	DIST. MERISIO



ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**  
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000  
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5

Comissão Permanente de Licitação  
FL 296  
Out

2.43	HIDRALAZINA CLORIDRATO 20MG/ML INJETÁVEL	CRISTALIA	F/A		400	400	5,60	2.240,00	DIST. MERISIO
2.44	HIDROCORTISONA 100MG AMPOLA	TELITO	F/A		2.800	2.800	3,20	8.960,00	DIST. MERISIO
2.45	HIDROCORTISONA 500MG AMPOLA	TELITO	F/A		2.800	2.800	6,30	17.640,00	DIST. MERISIO
2.46	INSULINA GLARGINA 100UI CANETA 3ML	LANTUS	UND	120		120	100,00	12.000,00	DIST. MERISIO
2.47	ISOSSORBIDA 5MG SUB-LINGUAL CART C/ 30 COMPRIMIDOS	SANVAL	CART	260		260	0,42	109,20	DIST. MERISIO
2.48	LIDOCAÍNA 10% SPRAY 50ML	HIPOLABOR	FRC.	200	100	300	59,50	17.850,00	DIST. MERISIO
2.49	LIDOCAÍNA 2% FR.S. 20ML S/V	HIPOLABOR	F/A	100	900	1.000	2,50	2.500,00	DIST. MERISIO
2.50	LIDOCAÍNA 2% GEL TUBO C/ 30 ML	HIPOLABOR	TB.	80	80	160	2,50	400,00	DIST. MERISIO
2.51	MEROPENEM 500MG INJETAVEL	BIOQUIMICO	F/A	200		200	19,00	3.800,00	DIST. MERISIO
2.52	METOCLOPRAMIDA 10MG/ML AMPOLA 2ML	ISOFARMA	F/A		5.600	5.600	0,40	2.240,00	DIST. MERISIO
2.53	METRONIDAZOL 500MG/100ML INJETÁVEL	FRESENIUS	F/A		1.600	1.600	2,45	3.920,00	DIST. MERISIO
2.54	NITRATO DE PRATA FR. C/25G	IFAL	FRASCO		10	10	120,00	1.200,00	DIST. MERISIO
2.55	OXACILINA 500MG PÓ S/ DILUENTE	BLAU	F/A		2.800	2.800	3,12	8.736,00	DIST. MERISIO
2.56	OXITOCINA 5UI/ML	UNIÃO QUÍMICA	F/A		600	600	1,40	840,00	DIST. MERISIO
2.57	PENICILINA BENZATINA 1.200.000UI 5/ DILUENTE AMPOLA 5ML	TELITO	F/A		1.000	1.000	4,96	4.960,00	DIST. MERISIO
2.58	PENICILINA BENZATINA 600.000UI 5/ DILUENTE AMPOLA 5ML	TELITO	F/A		1.000	1.000	5,63	5.630,00	DIST. MERISIO
2.59	PENICILINA CRISTALINA 5.000UI AMPOLA 10ML	BLAU	F/A		100	100	8,03	803,00	DIST. MERISIO
2.60	PROMETAZINA 25M G/ML AMPOLA 2ML	SANVAL	F/A		800	800	1,60	1.280,00	DIST. MERISIO
2.61	RANITIDINA 25MG/ML	TELITO	F/A		3.200	3.200	0,60	1.920,00	DIST. MERISIO
2.62	SULFADIAZINA DE PRATA 1% TUBO C/ 400G	PRATI	UND.	70	80	150	33,05	4.957,50	DIST. MERISIO
2.63	SULFATO DE ATROPINA 0,5MG/ML AMPOLA 2ML	SANTISA	F/A		100	100	0,30	30,00	DIST. MERISIO
2.64	VANCOMICINA 500MG INJETVEL	BLAU	F/A	10		10	6,24	62,40	DIST. MERISIO
<b>TOTAL DO LOTE</b>								<b>216.708,10</b>	

3	LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	MARCA	UNID.	PROG. DE SAÚDE	HOSPITAL	QUANT. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR
3.1	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/ 100 UNID	THEOTTO	PCT	300	400	700	3,50	2.450,00	PRAMED
3.2	ÁCIDO ACÉTICO 5% FR.S. 1.000ML	DINAMICA	FRS.	100		100	7,35	735,00	PRAMED
3.3	ÁGUA OXIGENADA VOLUME 10 1.000 ML	DINAMICA	L	260		260	3,30	858,00	PRAMED
3.4	AGULHA P/ CANETA DE INSULINA CX C/ 100 UND	OWEN	CX	20		20	55,00	1.100,00	PRAMED
3.5	AGULHA DESCARTÁVEL 25x6 CX C/ 100 UNID	SOLIDOR	CX.	40	60	100	6,00	600,00	PRAMED
3.6	AGULHA DESCARTÁVEL 25x7 CX C/ 100 UNID	SOLIDOR	CX.	300	200	500	6,00	3.000,00	PRAMED



ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP. 62630-000  
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF. 069.202.66-5



3.7	AGULHA DESCARTÁVEL 25XB CX C/ 100 UNID	SOLIDOR	CX	200	300	500	6,00	3.000,00	PRAMED
3.8	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 CX C/ 100 UNID	SR	CX	20	400	420	6,50	2.730,00	PRAMED
3.9	ÁLCOOL 70% FR. 1.000ML	ITAJÁ	L	800	200	1.000	3,98	3.980,00	PRAMED
3.10	ÁLCOOL 99,3% FR. C/ 1.000ML	ITAJÁ	L	200		200	5,68	1.136,00	PRAMED
3.11	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	NATHALYA	PCT	200	200	400	7,80	3.120,00	PRAMED
3.12	ALMOTOLIA MARROM 250ML C/ BICO CURVO	J.PROLAB	UND	60	20	80	2,20	175,00	PRAMED
3.13	ALMOTOLIA MARROM 250ML C/ BICO RETO	J.PROLAB	UND	60	20	80	2,20	175,00	PRAMED
3.14	ALMOTOLIA NATURAL 250ML C/ BICO CURVO	J.PROLAB	UND	60	20	80	3,30	264,00	PRAMED
3.15	ALMOTOLIA NATURAL 250ML C/ BICO RETO	J.PROLAB	UND	60	20	80	3,30	264,00	PRAMED
3.16	ANTI-SÉPTICO P/ LIMPEZA DE MACAS	FORTSAN	L	100	100	200	5,00	1.000,00	PRAMED
3.17	ATADURA DE CREPOM 10CM PCT C/ 12 UNID 13FIOS	MDA	PCT	400	500	900	4,40	3.960,00	PRAMED
3.18	ATADURA DE CREPOM 15CM PCT C/ 12 UNID 13FIOS	MDA	PCT	400	500	900	6,60	5.940,00	PRAMED
3.19	ATADURA DE CREPOM 20CM PCT C/ 12 UNID 13FIOS	MDA	PCT	300	500	800	8,80	7.040,00	PRAMED
3.20	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO	SOLIDOR	UND		500	500	3,60	1.800,00	PRAMED
3.21	BOLSA PARA COLOSTOMIA 43 CONVEXA	WUINN	UND	200		200	15,00	3.000,00	PRAMED
3.22	BOLSA PARA COLOSTOMIA INFANTIL REF. 8002	WUINN	UND	100		100	15,00	1.500,00	PRAMED
3.23	BOLSA PARA COLOSTOMIA COM CARVÃO	COLOPLAST	UND	200		200	10,00	2.000,00	PRAMED
3.24	BOLSA TÉRMICA P/ ÁGUA QUENTE	CIEX	UND		12	12	15,00	180,00	PRAMED
3.25	CATETER INTRAVENOSO Nº 16	DESCARPACK	UND		4000	4.000	0,38	1.520,00	PRAMED
3.26	CATETER INTRAVENOSO Nº 18	DESCARPACK	UND		8000	8.000	0,40	3.200,00	PRAMED
3.27	CATETER INTRAVENOSO Nº 20	DESCARPACK	UND		8000	8.000	0,65	5.200,00	PRAMED
3.28	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	DESCARPACK	UND		6000	6.000	0,65	3.900,00	PRAMED
3.29	CATETER INTRAVENOSO Nº 24	DESCARPACK	UND		3000	3.000	0,65	1.950,00	PRAMED
3.30	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	MEDSONDA	UND		3.000	3.000	0,80	2.400,00	PRAMED
3.31	CLAMP UMBILICAL	ADVANTIVE	UND		200	200	0,48	96,00	PRAMED
3.32	COPOS P/ COLETA DE EXAME CITOLÓGICO	J.PROLAB	UND	2.000		2.000	0,32	640,00	PRAMED
3.33	CURATIVO ESTÉRIL REDONDO	LABOR	UND		100	100	0,35	35,00	PRAMED
	<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>68.950,00</b>	
<b>4</b>	<b>MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>PROG. DE SAÚDE</b>	<b>HOSPITAL</b>	<b>QUANT. TOTAL</b>	<b>VR. UNIT</b>	<b>VR. TOTAL</b>	<b>VENCEDOR</b>
4.1	COLETOR P/ MAT PERFURO CORTANTE CAP 13 LT	DESCARPACK	UNID.	400	400	800	3,20	2.560,00	PRAMED



ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 52630-000  
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



4.2	COLETOR P/ MAT PERFURO CORTANTE CAP 20 LT	DESCARPACK	UND.	400	400	800	4,00	1.200,00	PRAMED
4.3	ELETRODUTO ADESIVO P/ DEFIBRILADOR TAMANHO ADULTO	SOLIDOR	UND.		400	400	0,23	92,00	PRAMED
4.4	ELETRODUTO ADESIVO P/ DEFIBRILADOR TAMANHO INFANTIL	SOLIDOR	UND.		120	120	0,23	27,60	PRAMED
4.5	EQUIPO MACRO GOTAS	CARE	UND.	1.000	1.400	2.400	0,75	1.800,00	PRAMED
4.6	EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL	TKL	UND.	500	5.000	5.500	0,89	4.895,00	PRAMED
4.7	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	LABOR	UND.		80	80	1,05	84,00	PRAMED
4.8	ESCOVA CERVICAL PCT C/ 100 UNID.	ADLIN	PCT	300		300	19,50	5.850,00	PRAMED
4.9	ESPARADRAPO 10X4,5 CM COM CAPA	MISSNER	UND.	400	600	1.000	5,20	5.200,00	PRAMED
4.10	ESPARADRAPO MICROPORE IMPERMEÁVEL 10X4,5 CM	CIEX	UND.	160	160	320	3,20	1.024,00	PRAMED
4.11	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/ 100 UNID	THEOTTO	PCT	400		400	5,50	2.200,00	PRAMED
4.12	ESPELHO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE ESTERIL	KOLPALST	UND.	1.000		1.000	1,60	1.600,00	PRAMED
4.13	ESPELHO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO ESTERIL	KOLPALST	UND.	5.000		5.000	1,80	9.000,00	PRAMED
4.14	ESPELHO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO ESTERIL	KOLPALST	UND.	5.000		5.000	1,50	7.500,00	PRAMED
4.15	ETER ETILICO 35% 1000ML	RIOQUIMICA	L		60	60	19,00	1.140,00	PRAMED
4.16	EXTENSOR P/ EQUIPOS 20 CM	TKL	UND.		1.000	1.000	0,70	700,00	PRAMED
4.17	FIO CAT GUT CROMADO CX C/ 24 UNID Nº 1.0	SOMERVILLE	CX.		12	12	65,00	780,00	PRAMED
4.18	FIO CAT GUT CROMADO CX C/ 24 UNID Nº 2.0	SOMERVILLE	CX.		12	12	65,00	780,00	PRAMED
4.19	FIO CAT GUT CROMADO CX C/ 24 UNID Nº 3.0	SOMERVILLE	CX.		12	12	65,00	780,00	PRAMED
4.20	FIO CAT GUT CROMADO CX C/ 24 UNID Nº 4.0	SOMERVILLE	CX.		12	12	65,00	780,00	PRAMED
4.21	FIO CAT GUT CROMADO CX C/ 24 UNID Nº 5.0	SOMERVILLE	CX.		12	12	65,00	780,00	PRAMED
4.22	FIO CAT GUT SIMPLES CX C/ 24 UNID Nº 2.0	SOMERVILLE	CX.		12	12	65,00	780,00	PRAMED
4.23	FIO CAT GUT SIMPLES CX C/ 24 UNID Nº 3.0	SOMERVILLE	CX.		12	12	65,00	780,00	PRAMED
4.24	FIO CAT GUT SIMPLES CX C/ 24 UNID Nº 4.0	SOMERVILLE	CX.		12	12	65,00	780,00	PRAMED
4.25	FIO NYLON CX C/ 24 UNID Nº 0.0	SOMERVILLE	CX.		20	20	33,00	660,00	PRAMED
4.26	FIO NYLON CX C/ 24 UNID Nº 1.0	SOMERVILLE	CX.		20	20	33,00	660,00	PRAMED
4.27	FIO NYLON CX C/ 24 UNID Nº 2.0	SOMERVILLE	CX.		40	40	33,00	1.320,00	PRAMED
4.28	FIO NYLON CX C/ 24 UNID Nº 3.0	SOMERVILLE	CX.		60	60	33,00	1.980,00	PRAMED
4.29	FIO NYLON CX C/ 24 UNID Nº 4.0	SOMERVILLE	CX.		60	60	33,00	1.980,00	PRAMED
4.30	FIO NYLON CX C/ 24 UNID Nº 5.0	SOMERVILLE	CX.		40	40	33,00	1.320,00	PRAMED
4.31	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X50	CIEX	UND.	400	400	800	2,30	1.840,00	PRAMED
4.32	FITA TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE	CIEX	UND.		3.000	3.000	2,82	8.460,00	PRAMED



ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉ**  
 Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000  
 CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



4.33	TIRA REATIVA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA GLICEMIA, CONSTITUÍDA DE BIOSENSORES PARA CAPTAÇÃO DE SANGUE PELA LATERAL DAS TIRAS COM EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA, CONTIDAS EM CAIXAS COM 50 TIRAS OU FITAS DE CAPTAÇÃO DO SANGUE PELA EXTREMIDADE, TODAS DESTINADAS A LEITURA DE GLICOSE NO SANGUE CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL E NEONATAL, NÃO HAVENDO CONTATO DO SANGUE COM O MEDIDOR, APRESENTANDO RESULTADOS NÃO ALTERADOS PELA LUZ E CONTENDO DADOS DE PROCEDÊNCIA QUE ATENDAM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA, VIGENTE E PERTINENTE À CATEGORIA DO PRODUTO. (OBS: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER EM COMODATO 50( CINQUENTA ) APARELHOS COMPATÍVEIS COM AS TIRAS CONFORME A NECESSIDADE OBS: 1) A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA E ASSESSORIA CIENTÍFICA LOCAL, BEM COMO OS PROFISSIONAIS RESPONSÁVEIS PELOS ATENDIMENTOS TÉCNICO-CIENTÍFICOS DEVEM ESTAR INSCRITOS NOS SELIS RESPECTIVOS CONSELHOS PROFISSIONAIS RESPONSÁVEIS; OBS: 2) A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, ASSIM COMO A NECESSIDADE, SE HOVER, DE TROCA DE PEÇA DO EQUIPAMENTO FICARÁ POR CONTA DO FORNECEDOR; TUDO ISSO INCLUSO O PREÇO DO ITEM. O TEMPO DECORRIDO ENTRE O CHAMADO E O ATENDIMENTO EM NENHUMA HIPÓTESE DEVERÁ SER SUPERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) HORAS	ON CALL	CX.	50	100	150	23,00	3.450,00	PRAMED
<b>TOTAL DO LOTE</b>								<b>78.782,60</b>	PRAMED
<b>5</b>	<b>LOTE 05 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>PROG. DE SAÚDE</b>	<b>HOSPITAL</b>	<b>QUANT. TOTAL</b>	<b>VR. UNIT</b>	<b>VR. TOTAL</b>	<b>VENCEDOR</b>
5.1	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO EXTRA GRANDE PCT C/ 07 UND	MASTER	PCT	300		300	8,90	2.670,00	PRAMED
5.2	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO EXTRA GRANDE PCT C/ 08 UND	IRIS	PCT	800		800	3,20	2.560,00	PRAMED
5.3	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE PCT C/ 08 UND	IRIS	PCT	800		800	3,30	2.640,00	PRAMED
5.4	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO MÉDIO PCT C/ 08 UND	IRIS	PCT	320	100	420	3,20	1.344,00	PRAMED
5.5	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO PEQUENO PCT C/ 10 UND	IRIS	PCT	300	120	420	3,30	1.386,00	PRAMED
5.6	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO GRANDE PCT C/ 08 UND	MASTER	PCT	1.600	400	2.000	8,90	17.800,00	PRAMED
5.7	FRALDA INFANTIL TAMANHO EXTRA GG INFANTIL	IRIS	PACT	800		800	3,20	2.560,00	PRAMED



ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**  
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000  
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



5.8									
FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO PEQUENO PCT C/ 20 UND	MASTER	PCT	1.000	420	1.420				
TOTAL DO LOTE									
								12.638,00	PRAMED
								42.518,00	
6									
LOTE 06 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	MARCA	UNID.	PROG. DE SAÚDE	HOSPITAL	QUANT. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR	
6.1 GASE EM COMPRESSA 7,5X7,5 9 FIOS PCT C/ 500 UND	MDA	PCT	1.000	2.500	3.500	7,45	26.075,00	PRAMED	
6.2 GASE EM ROLO 91X91 13FIOS 500MG	MDA	UND		104	104	21,00	2.184,00	PRAMED	
6.3 GORRO ESTÉRIL C/ ELÁSTICO PCT C/ 100 UND	HNDISC	PCT	200	150	350	11,00	3.850,00	PRAMED	
6.4 GEL P/ ULTRASONOGRAFIA GALÃO C/ 5 KG	FORTSAN	GL	24	2	26	24,00	624,00	PRAMED	
6.5 LÂMINA P/ BISTURI CX C/ 100 UNID Nº 15	MAXICOR	CX	20	40	60	22,00	1.320,00	PRAMED	
6.6 LÂMINA P/ BISTURI CX C/ 100 UNID Nº 20	MAXICOR	CX	20	40	60	22,00	1.320,00	PRAMED	
6.7 LÂMINA P/ BISTURI CX C/ 100 UNID Nº 21	MAXICOR	CX	20	40	60	22,00	1.320,00	PRAMED	
6.8 LÂMINA P/ BISTURI CX C/ 100 UNID Nº 24	MAXICOR	CX	20	40	60	22,00	1.320,00	PRAMED	
6.9 LÂMINA PONTA FOSCA PARA MICROSCOPIA CX C/ 50 UNID	EXACTA	CX	360	40	400	3,30	1.320,00	PRAMED	
6.10 LANCETAS P/ TESTE DO PEZINHO Nº186 CX C/ 100 UND	ROCHE	CX	12	4	16	22,00	352,00	PRAMED	
6.11 GARROTE PARA PUNÇÃO DE VEIA	LEMGRUBER	UND	800		800	16,00	12.800,00	PRAMED	
6.12 LUGOL 5.0% FRAS. C/ 1.000ML	MEDIQUIMICA	FRS	90		90	68,00	6.120,00	PRAMED	
TOTAL DO LOTE									
								54.385,00	
7									
LOTE 07 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	MARCA	UNID.	PROG. DE SAÚDE	HOSPITAL	QUANT. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR	
7.1 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7.0	MEDIX	PAR	400	500	900	0,90	810,00	PRAMED	
7.2 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7.5	MEDIX	PAR	600	600	1.200	0,90	1.080,00	PRAMED	
7.3 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 8.0	MEDIX	PAR	600	800	1.400	0,90	1.260,00	PRAMED	
7.4 LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO CX C/ 100 UNID TAMANHO 6D	UNIGLOVES	CX	200	200	400	9,50	3.800,00	PRAMED	
7.5 LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO CX C/ 100 UNID TAMANHO MD	UNIGLOVES	CX	500	500	1.000	15,00	15.000,00	PRAMED	
7.6 LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO CX C/ 100 UNID TAMANHO PQ	UNIGLOVES	CX	250	600	850	15,00	12.750,00	PRAMED	
7.7 LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO CX C/ 100 UNID TAMANHO XP	UNIGLOVES	CX	160	160	320	10,00	3.200,00	PRAMED	
7.8 MÁSCARA BICO DE PAPAGAIO C/ ELÁSTICO	DESCARPACK	UNID.		100	100	2,50	250,00	PRAMED	
7.9 MÁSCARA DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO	NS	UND		20	20	8,00	160,00	PRAMED	
7.10 MÁSCARA DE VENTURI 50% (LARANJA)	LF	UNID.		10	10	24,50	245,00	PRAMED	
7.11 MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO CX C/ 50 UNID	DESCARPACK	CX	520	240	760	5,99	4.484,00	PRAMED	
7.12 MÁSCARA P/ AEROSOL KIT ADULTO	DNS	UND	120	30	150	8,00	1.200,00	PRAMED	





ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉ**  
Avenida Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62630-000  
CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 069.202.66-5



7.13	MÁSCARA P/ AEROSOL KIT INFANTIL	N5	UND.	100	30	130	8,00	1.040,00	PRAMED
7.14	TUBO DE LATEX 12,8 X 8 MM C/ 15 METROS	LEMGRUBER	UNID.		20	20	21,00	420,00	PRAMED
<b>TOTAL DO LOTE</b>								<b>45.699,00</b>	
8	<b>LOTE 08 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>PROG. DE SAÚDE</b>	<b>HOSPITAL</b>	<b>QUANT. TOTAL</b>	<b>VR. UNIT</b>	<b>VR. TOTAL</b>	<b>VENCEDOR</b>
8.1	PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO FOLHAS 100X100	P.FIX	FOLHA	40	60	100	1,68	168,00	MSB
8.2	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100X100	P.FIX	RL	30		30	67,79	2.033,70	MSB
8.3	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150X100	P.FIX	RL	30		30	64,52	1.935,60	MSB
8.4	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200X100	P.FIX	RL	30		30	94,67	2.840,10	MSB
8.5	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300X100	P.FIX	RL	30		30	120,62	3.624,60	MSB
8.6	PAPEL P/ ECG 80X30	FOURSTAR	RL		24	24	6,59	158,16	MSB
8.7	PERA P/ ELETROCARDIOGRAFO	FOURSTAR	UND.		24	24	5,97	143,28	MSB
8.8	PINÇA DE CHERRON DESCARTÁVEL	ADUN	UND.	6.000		6.000	1,46	8.760,00	MSB
8.9	COLETOR UNIVERSAL (TIPO POTE) 80 ML, TAMP. ROSCAVEL OPACO	JPROLAB	UND.	2.000	400	2.400	0,53	1.272,00	MSB
8.10	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO RECÉM NASCIDO	HEALT MED	UND.		40	40	0,60	24,00	MSB
8.11	SABÃO LÍQUIDO ANTISSEPTICO 1.000ML	FORTSAN	L	160	60	220	13,87	3.051,40	MSB
8.12	SCALP DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID Nº 19	SOLIDOR	CX.		40	40	29,10	1.164,00	MSB
8.13	SCALP DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID Nº 21	SOLIDOR	CX.	40	160	200	28,99	5.798,00	MSB
8.14	SCALP DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID Nº 23	SOLIDOR	CX.	40	160	200	29,20	5.840,00	MSB
8.15	SCALP DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID Nº 25	SOLIDOR	CX.	4	10	14	29,31	410,34	MSB
8.16	SCALP DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID Nº 27	SOLIDOR	CX.		20	20	31,34	626,80	MSB
<b>TOTAL DO LOTE</b>								<b>37.849,98</b>	
9	<b>LOTE 09 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>PROG. DE SAÚDE</b>	<b>HOSPITAL</b>	<b>QUANT. TOTAL</b>	<b>VR. UNIT</b>	<b>VR. TOTAL</b>	<b>VENCEDOR</b>
9.1	SERINGA 1ML C/ AGULHA Nº 13X0,45MM P/ INSULINA	SOLIDOR	UND.	16.000	5.000	21.000	0,25	5.250,00	PRAMED
9.2	LABTEST URIATION 10 TIRAS PARA UROANÁLISE	LABOR	CX.		10	10	55,00	550,00	PRAMED
9.3	PÁS ADESIVAS PARA DESFIBRILADOR INSTRAMED, ADULTO COM 1 PAR	MEDTRONIC	PAR		10	10	350,00	3.500,00	PRAMED
9.4	SERINGA 10ML C/ AGULHA	SR	UND.	8.000	12.000	20.000	0,25	5.000,00	PRAMED
9.5	SERINGA 1ML C/ AGULHA Nº 12,7X0,33MM P/ INSULINA	SR	UND.	2.000	1.000	3.000	0,35	1.050,00	PRAMED
9.6	SERINGA 1ML C/ AGULHA Nº 8X0,3MM P/ INSULINA	SR	UND.	2.000	1.000	3.000	0,35	1.050,00	PRAMED
9.7	SERINGA 20ML C/ AGULHA	SR	UND.	6.000	20.000	26.000	0,45	11.700,00	PRAMED



ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**

Avenida Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP. 62630-000  
CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF. 069.202.66-5



9.8	SERINGA 3ML C/ AGULHA	SR	UND.	5.000	13.000	18.000	0,16	2.880,00	PRAMED
9.9	SERINGA 5ML C/ AGULHA	SR	UND.	5.000	12.000	17.000	0,19	1.210,00	PRAMED
<b>TOTAL DO LOTE</b>								<b>34.210,00</b>	
10	<b>LOTE 10 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>PROG. DE SAÚDE</b>	<b>HOSPITAL</b>	<b>QUANT. TOTAL</b>	<b>VR. UNIT</b>	<b>VR. TOTAL</b>	<b>VENCEDOR</b>
10.1	SONDA FOLEY Nº 14, 2 VIAS	SOLIDOR	UND.		80	80	3,52	281,60	MSB
10.2	SONDA FOLEY Nº16, 2 VIAS	SOLIDOR	UND.		120	120	2,82	338,40	MSB
10.3	SONDA FOLEY Nº18, 2 VIAS	SOLIDOR	UND.		200	200	3,30	660,00	MSB
10.4	SONDA FOLEY Nº 24, 2 VIAS	SOLIDOR	UND.		30	30	3,19	95,70	MSB
10.5	SONDA FOLEY 3 VIAS COM BALÃO, Nº 18 PCT COM UNID	SOLIDOR	UND.		50	50	3,35	167,50	MSB
10.6	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04	MEDSONDA	UND.		80	80	0,82	65,60	MSB
10.7	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	MEDSONDA	UND.		80	80	0,64	51,20	MSB
10.8	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	MEDSONDA	UND.		80	80	0,69	55,20	MSB
10.9	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	MEDSONDA	UND.		120	120	0,80	96,00	MSB
10.10	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	MEDSONDA	UND.		240	240	0,67	160,80	MSB
10.11	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	MEDSONDA	UND.		240	240	0,56	134,40	MSB
10.12	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04	MEDSONDA	UND.		100	100	0,95	95,00	MSB
10.13	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	MEDSONDA	UND.		100	100	0,89	89,00	MSB
10.14	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	MEDSONDA	UND.		100	100	0,69	69,00	MSB
10.15	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	MEDSONDA	UND.		100	100	0,71	71,00	MSB
10.16	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	MEDSONDA	UND.		240	240	0,88	211,20	MSB
10.17	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	MEDSONDA	UND.		280	280	0,78	218,40	MSB
10.18	SONDA URETRAL Nº 06	MEDSONDA	UND.		120	120	0,60	72,00	MSB
10.19	SONDA URETRAL Nº 08	MEDSONDA	UND.		120	120	0,72	86,40	MSB
10.20	SONDA URETRAL Nº 10	MEDSONDA	UND.		240	240	0,65	156,00	MSB
10.21	SONDA URETRAL Nº 12	MEDSONDA	UND.		260	260	0,90	234,00	MSB
10.22	SONDA URETRAL Nº 14	MEDSONDA	UND.		100	100	0,68	68,00	MSB
10.23	TERMÔMETRO DIGITAL CLÍNICO	INCOTHEM	UND.	120	20	140	16,00	2.240,00	MSB
10.24	TUBO TRAQUEAL N 6,5 C/ BALÃO	SOLIDOR	UND.		12	12	5,96	71,52	MSB
10.25	TUBO TRAQUEAL N 6,0 C/ BALÃO	SOLIDOR	UND.		15	16	7,00	112,00	MSB
<b>TOTAL DO LOTE</b>								<b>5.899,92</b>	



ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**

Avenida Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62630-000  
CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 069.202.66-5



11	LOTE 11 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	MARCA	UNID.	PROG. DE SAÚDE	HOSPITAL	QUANT. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR
11.1	UMIDIFICADOR P/ OXIGÊNIO FRASCO	PROTEC	UND		40	40	19,70	788,00	SANIMED
11.2	ÁCIDO GRAXO 200ML (ÓLEO DE GIRASSOL)	AGE	FRC	240		240	7,70	1.848,00	SANIMED
11.3	ÁGUA DESTILADA 1000 ML	ASFER	L	1.560		1.560	4,90	7.644,00	SANIMED
11.4	CLOREXIDINA 2% P/ CURATIVO 1.000ML	RIOQUIMICA	L	120	120	240	25,10	6.024,00	SANIMED
11.5	GLUTARALDEÍDO 2% EMBALAGEM COM 1000ML	CINORD	UND		50	50	65,60	3.280,00	SANIMED
11.6	POVIDINE TÓPICO 1.000ML	RIOQUIMICA	L	80	100	180	21,00	3.780,00	SANIMED
11.7	SAIS P/REINDRATAÇÃO ORAL	UNIÃO QUIMICA	ENV	2.000		2.000	1,10	2.200,00	SANIMED
11.8	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 250ML	FARMA	FRC		10	10	35,20	352,00	SANIMED
11.9	TESTE BOWIE & DICK	CLEAN	PCT	50	50	100	36,20	3.620,00	SANIMED
11.10	VASELINA TUBO C/ 30G	QUIMODROL	UND		20	20	7,80	156,00	SANIMED
11.11	VITAMINA C AMPOLA 5ML	PHARMACY	F/A		2.000	2.000	1,40	2.800,00	SANIMED
11.12	VITAMINA C GOTAS	NATULAB	FRC	200	200	400	9,80	3.920,00	SANIMED
11.13	VITAMINA K	FARMA	F/A		400	400	3,70	1.480,00	SANIMED
	<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>30.892,00</b>	
12	LOTE 12 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	MARCA	UNID.	PROG. DE SAÚDE	HOSPITAL	QUANT. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR
12.1	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	FRESENIUS	FRC	400	1.200	1.600	1,70	2.720,00	DINÂMICA
12.2	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	FRESENIUS	FRC	1.000	1.000	2.000	2,07	4.140,00	DINÂMICA
12.3	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FRESENIUS	FRC	1.200	16.800	18.000	2,70	48.600,00	DINÂMICA
12.4	SORO GLICOSADO 5% 100ML	FRESENIUS	FRC		400	400	1,60	640,00	DINÂMICA
12.5	SORO GLICOSADO 5% 250ML	FRESENIUS	FRC		800	800	2,00	1.600,00	DINÂMICA
12.6	SORO GLICOSADO 5% 500ML	FRESENIUS	FRC		8.000	8.000	2,70	21.600,00	DINÂMICA
12.7	SORO RINGER LACTATO 500 ML	FRESENIUS	FRC		6.000	6.000	2,70	16.200,00	DINÂMICA
	<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>95.500,00</b>	
13	LOTE 13 - MATERIAL ODONTOLÓGICO	MARCA	UNID.	PROG. DE SAÚDE	HOSPITAL	QUANT. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR
13.1	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% SERINGA	MAQUIRA	BIS.	160		160	3,01	481,60	M5B
13.2	ADESIVO DENTINÁRIO COM PRIMER UNIVERSAL COM FLUOR 4ML	MAQUIRA	FRS.	130		130	28,14	3.658,20	M5B
13.3	AGULHA GENGIVAL CURTA C/100	PROCARE	CX.	220		220	40,78	8.971,60	M5B
13.4	AGULHA GENGIVAL LONGA C/100	PROCARE	CX.	100		100	39,99	3.999,00	M5B



ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000  
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



13.5	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 1 PORÇÃO CX COM 50 CÁPSULAS DE 20G( 400MG DE LIGA METÁLICA E 360MG DE MERCÚRIO, ESFÉRICA E PARTÍCULAS FINAS)	DFL	CX.	100		100	127,61	12.761,00	MSB
13.6	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 2 PORÇÃO CX COM 50 CÁPSULAS DE 20G( 400MG DE LIGA METÁLICA E 360MG DE MERCÚRIO, ESFÉRICA E PARTÍCULAS FINAS)	DFL	CX.	60		60	176,23	10.573,80	MSB
13.7	BABADOR PLÁSTICO	SSPLUS	UND.	300		300	7,00	2.100,00	MSB
13.8	CARBONO PARA OCLUSÃO	MAQUIRA	ENV	40		40	10,25	410,00	MSB
13.9	CAVITINE	MAQUIRA	FRS.	30		30	15,51	465,30	MSB
13.10	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO PASTA	MAQUIRA	CX.	60		60	41,31	2.478,60	MSB
13.11	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO VIDRION R	MAQUIRA	KIT	70		70	23,65	1.655,50	MSB
13.12	COLTOSOL	COLTENE	FRS.	30		30	23,18	695,40	MSB
<b>TOTAL DO LOTE</b>								<b>48.250,00</b>	
14	<b>LOTE 14 - MATERIAL ODONTOLÓGICO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>PROG. DE SAÚDE</b>	<b>HOSPITAL</b>	<b>QUANT. TOTAL</b>	<b>VR. UNIT</b>	<b>VR. TOTAL</b>	<b>VENCEDOR</b>
14.1	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% E FENILEFRINA C/50 UND	DFL	CX.	300		300	48,14	14.442,00	MSB
14.2	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% S/ VASO CONSTRICTOR C/50	DFL	CX.	100		100	68,02	6.802,00	MSB
14.3	ANESTÉSICO TÓPICO GEL 12G	DFL	FRS.	150		150	9,59	1.438,50	MSB
14.4	ANTI-SÉPTICO BUCAL 1,5L	DFL	FRS.	100		100	43,67	4.367,00	MSB
<b>TOTAL DO LOTE</b>								<b>27.049,50</b>	
15	<b>LOTE 15 - MATERIAL ODONTOLÓGICO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>PROG. DE SAÚDE</b>	<b>HOSPITAL</b>	<b>QUANT. TOTAL</b>	<b>VR. UNIT</b>	<b>VR. TOTAL</b>	<b>VENCEDOR</b>
15.1	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011	MICRODONT	UND.	67		67	6,18	414,06	MSB
15.2	BROCA DIAMANTADA TRONCO CÔNICA 1030	MICRODONT	UND.	67		67	2,79	186,93	MSB
15.3	BROCA DIAMANTADA P/ ACABAMENTO 3118F	MICRODONT	UND.	135		135	2,73	368,55	MSB
15.4	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA FG 25MM NÚMEROS 6,	MICRODONT	UND	16		16	20,70	331,20	MSB
15.5	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA FG 25MM NÚMEROS 8	MICRODONT	UNID	16		16	26,51	424,16	MSB
15.6	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA FG 25MM NÚMEROS ZECRYA LONGA	MICRODONT	UNID	16		16	50,00	800,00	MSB
15.7	BROCA ENDO Z	MICRODONT	UND	20		20	59,25	1.185,00	MSB
15.8	BROCA ESFÉRICA CARBIDE FG Nº 03,	MICRODONT	UND.	40		40	9,63	385,20	MSB
15.9	BROCA ESFÉRICA CARBIDE FG Nº 05,	MICRODONT	UND	40		40	9,63	385,20	MSB
15.10	BROCA ESFÉRICA CARBIDE FG Nº 07,	MICRODONT	UND	40		40	9,63	385,20	MSB
15.11	BROCA ESFÉRICA CARBIDE FG Nº 08	MICRODONT	IND	40		40	6,35	254,00	MSB



ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000  
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



15.12	BROCA ESFÉRICA DE AÇO FG Nº 04, PARA BAIXA ROTAÇÃO	MICRODONT	UND.	180		180	5,34	961,20	MSB
15.13	BROCA ESFÉRICA DE AÇO FG Nº 06, PARA BAIXA ROTAÇÃO	MICRODONT	UND.	180		180	5,34	961,20	MSB
15.14	BROCA ESFÉRICA DE AÇO FG Nº 08, PARA BAIXA ROTAÇÃO	MICRODONT	UND.	180		180	5,34	961,20	MSB
15.15	BROCA ESFÉRICA DE AÇO FG Nº, 10 PARA BAIXA ROTAÇÃO	MICRODONT	UND.	180		180	5,34	961,20	MSB
15.16	CUNHA DE MADEIRA	MAQUIRA	CX.	20		20	11,20	224,00	MSB
15.17	ESCOVA DE ROBISON BRANCA	PREVEN	UND.	500		500	2,96	1.480,00	MSB
15.18	TAÇA DE BORRACHA	PREVEN	UND.	120		120	2,66	319,20	MSB
15.19	ESPELHO BUCAL PLANO NÚMERO 05	GOLGRAN	UND.	600		600	3,65	2.196,00	MSB
15.20	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA EDML	MAQUIRA	CX.	60		60	19,27	1.156,20	MSB
15.21	FIO DE SUTURA AGULHADO ALGODÃO 2-0 C/24	SOLIDOR	CX.	320		320	31,53	10.089,60	MSB
15.22	FIO DE SUTURA AGULHADO TIPO SEDA 3-0 ODONTO C/24	SOLIDOR	CX.	100		100	38,20	3.820,00	MSB
15.23	FIXADOR PARA RAIOS X 475 ML	KODAK	FRS.	40		40	10,91	436,40	MSB
15.24	FLUOR GEL P/ APLICAÇÃO TÓPICA ACIDULADO	DFL	FRS.	120		120	6,24	748,80	MSB
15.25	GLUTARALDEÍDO 2%	FORTSAN	FRS.	50		50	26,67	1.333,50	MSB
15.26	HEMOSTOP	MAQUIRA	FRS.	20		20	28,33	566,60	MSB
15.27	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA(PÓ)	MAQUIRA	CX.	60		60	9,22	553,20	MSB
15.28	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% 1L	FORTSAN	LT	60		60	5,37	322,20	MSB
	<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>32.210,00</b>	
16	<b>LOTE 16 - MATERIAL ODONTOLÓGICO</b>	<b>MAIICA</b>	<b>UNID.</b>	<b>PROG. DE SAÚDE</b>	<b>HOSPITAL</b>	<b>QUANT. TOTAL</b>	<b>VR. UNIT</b>	<b>VR. TOTAL</b>	<b>VENCEDOR</b>
16.1	IONOMERO DE VIDRO KIT PD+ LIQUIDO	DFL	KIT	60		60	47,94	2.876,40	MSB
16.2	IRM PÓ C/ 10G E LIQUIDO C/ 8ML	DFL	CX.	100		100	25,11	2.511,00	MSB
16.3	LÂMINA DE BISTURI NUMERO 15	SOLIDOR	UND.	300		300	24,70	7.410,00	MSB
16.4	LIMALHA DE PRATA	DFL	FRS.	16		16	130,71	2.091,68	MSB
16.5	LIXA DE ACABAMENTO PARA RESINA DE PAPEL MÉDIA-FINA	PREVEN	CX.	80		80	7,49	599,40	MSB
16.6	LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO EM AMALGAMA 4MM	PREVEN	CX.	60		60	8,60	516,00	MSB
16.7	LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO EM AMALGAMA 6MM	PREVEN	CX.	80		80	8,00	640,00	MSB
16.8	MATRIZ NPS 05 DE AÇO	PREVEN	UND.	200		200	4,06	812,00	MSB
16.9	MATRIZ NPS 07 DE AÇO	PREVEN	UND.	200		200	4,22	844,00	MSB
16.10	MERCURIO ODONTOLÓGICO	QUIMIDROL	FRS.	10		10	191,00	1.910,00	MSB
16.11	MICROAPLICADORES DESCARTÁVEIS	VIGODENT	CX.	100		100	16,55	1.655,00	MSB



ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP. 62630-000  
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



16.12	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS PARA FLUOR TAMANHO G	MAQUIRA	UND.	40		40	12,77	510,80	MSB
16.13	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS PARA FLUOR TAMANHO M	MAQUIRA	UND.	40		40	14,93	597,20	MSB
16.14	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS PARA FLUOR TAMANHO P	MAQUIRA	UND.	40		40	14,29	571,60	MSB
16.15	MOLDURA P/ RAO X	MAQUIRA	PCT	20		20	4,91	98,20	MSB
16.16	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	MAQUIRA	UND.	40		40	9,27	370,80	MSB
16.17	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	MAQUIRA	FRS.	80		80	38,07	3.045,60	MSB
16.18	PASTA PROFILÁTICA	MAQUIRA	BIS.	100		100	11,64	1.164,00	MSB
16.19	PEDRA POMES	JON	FRS.	24		24	9,50	228,00	MSB
16.20	DISCO SOFLEX	3M	CX	40		40	122,97	4.918,80	MSB
16.21	PELICULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO CX. COM 150 UNID.	KODAK	CX	50		50	236,78	11.839,00	MSB
16.22	PELICULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL INFANTIL CX. COM 150 UNID.	KODAK	CX	40		40	203,47	8.138,80	MSB
16.23	PELICULA RADIOGRÁFICA OCLUSAL CX. COM 25 UNID	KODAK	UND	10		10	175,49	1.754,90	MSB
16.24	PONTAS DIAMANTADAS 1090	MICRODONT	UND.	300		300	5,71	1.713,00	MSB
16.25	PONTAS DIAMANTADAS, 1091	MICRODONT	UND.	300		300	3,86	1.158,00	MSB
16.26	PONTAS DIAMANTADAS 1092	MICRODONT	UND.	300		300	3,32	996,00	MSB
16.27	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL CDR A3 SERINGA C/ 4G I/ ESMALTE E DENTINA	FGM	BIS.	38		38	17,35	659,30	MSB
16.28	REVELADOR P/ RX 475ML	KODAK	FRS.	28		28	17,31	479,08	MSB
16.29	ROLETES DENTAIS DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO	SSPLUS	PCT	800		800	2,11	1.688,00	MSB
16.30	SELANTE OCLUSAL AUTOPOLIMERIZAVEL KIT	DFL	KIT	14		14	49,54	693,56	MSB
16.31	SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL DOBRÁVEL	MAQUIRA	PCT	160		160	8,35	1.336,00	MSB
16.32	TIRA DE POLIESTER (ENV. C/ 50 TIRAS)	PREVEN	CX.	140		140	2,63	368,20	MSB
16.33	TRICRESOL FORMALINA	MAQUIRA	FRS.	30		30	8,11	243,30	MSB
16.34	SACA BROCAS UNIVERSAL	DENTIFLEX	UND	24		24	31,69	760,56	MSB
16.35	PORTA AMÁLGAMA	MAQUIRA	UND	80		80	46,31	3.696,80	MSB
	<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>68.889,98</b>	
<b>17</b>	<b>LOTE 17 - MATERIAL ODONTOLÓGICO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>PROG. DE SAÚDE</b>	<b>HOSPITAL</b>	<b>QUANT. TOTAL</b>	<b>VR. UNIT</b>	<b>VR. TOTAL</b>	<b>VENCEDOR</b>
17.1	ESCOVA DENTAL INFANTIL	MEDFIO	UND	3.000		3.000	1,80	5.400,00	DENTAL OPEN
17.2	ESCOVA DENTAL ADULTO	MEDFIO	UND	5.000		5.000	1,20	6.000,00	DENTAL OPEN
17.3	CREME DENTAL COM FLUOR 90G	ICE FRESH	UND	8.000		8.000	3,50	28.000,00	DENTAL OPEN
17.4	FIO DENTAL 100M ROLO	MEDFIO	UNID.	40		40	6,00	240,00	DENTAL OPEN



ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**  
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000  
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



TOTAL DO LOTE									
				PROG. DE SAÚDE	HOSPITAL	QUANT. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR
18	LOTE 18 - MATERIAL ODONTOLÓGICO			MARCA	UNID.				
18.1	ALAVANCA SELDIN DIREITA (BANDEIRINHA)	ABC	UND	30		30	22,56	676,80	MSB
18.2	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA (BANDEIRINHA)	ABC	UND	30		30	22,56	676,80	MSB
18.3	ALAVANCA SELDIN RETA	ABC	UND	30		30	33,57	1.007,10	MSB
18.4	AFASTADOR MINESOTA	ABC	UND	20		20	26,25	525,00	MSB
18.5	ALVEOLÓTOMO RETO	ABC	UND	15		15	65,62	984,30	MSB
18.6	APLICADOR DE DYCAL	ABC	UND	50		50	8,83	441,50	MSB
18.7	BANDEJA 22X12X01	ABC	UND	50		50	34,38	1.719,00	MSB
18.8	BRUNIDOR Nº 29	ABC	UND	30		30	9,56	286,80	MSB
18.9	BRUNIDOR Nº 33	ABC	UND	30		30	9,62	288,60	MSB
18.10	CABO P/ BISTURI Nº 3	ABC	UND	30		30	17,25	517,50	MSB
18.11	CABO P/ ESPELHO	ABC	UND	60		60	3,95	237,00	MSB
18.12	CALCADOR DE WARD Nº01	ABC	UND	20		20	7,68	153,60	MSB
18.13	CALCADOR DE WARD Nº02	ABC	UND	20		20	8,70	174,00	MSB
18.14	CURETA MCCALL 13/14	ABC	UND	60		60	45,75	2.745,00	MSB
18.15	CURETA MCCALL 17/18	ABC	UND	60		60	45,75	2.745,00	MSB
18.16	CURETA MCCALL 01	ABC	UND	60		60	13,22	793,20	MSB
18.17	CURETA ALVEOLAR	ABC	UND	50		50	10,56	528,00	MSB
18.18	CURETA GRACYE 7/8	ABC	UND	30		30	13,76	412,80	MSB
18.19	CURETA GRACYE 5/6	ABC	UND	40		40	13,76	550,40	MSB
18.20	CURETA GRACYE 11/12	ABC	UND	60		60	15,13	907,80	MSB
18.21	CURETA GRACYE 13/14	ABC	UND	60		60	13,96	837,60	MSB
18.22	CURETA DE DENTINA Nº17	ABC	UND	50		50	11,49	574,50	MSB
18.23	CURETA DE DENTINA Nº18	ABC	UND	50		50	12,63	631,50	MSB
18.24	DESCOLADOR DE MOLT	ABC	UND	20		20	18,20	364,00	MSB
18.25	ESPÁTULA P/ RESINA SUPRAFILL	ABC	UND	15		15	17,30	259,50	MSB
18.26	ESPÁTULA P/ CIMENTO Nº 24	ABC	UND	40		40	9,91	396,40	MSB
18.27	ESPÁTULAS 35	ABC	UND	25		25	12,71	317,75	MSB
18.28	ESPÁTULA Nº01	ABC	UND	60		60	12,16	729,60	MSB



ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**  
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000  
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5

Comando Administrativo da Licitação  
FL 208  
duu  
M. S. Apuiarés

18.29	EXPLORADORES Nº05	ABC	UND	50		50	12,25	612,50	MSB
18.30	FOICE 00	ABC	UND	10		10	57,96	579,60	MSB
18.31	KIT DE ALAVANCA INFANTIL	ABC	KIT	20		20	77,64	1.552,80	MSB
18.32	LIMA P/ OSSO	ABC	UND	25		25	46,23	1.155,75	MSB
18.33	PINÇA CLÍNICA	ABC	UND	65		65	15,48	1.006,20	MSB
18.34	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	ABC	UND	30		30	47,55	1.426,50	MSB
18.35	PORTA AMALGAMA METAL	ABC	UND	20		20	35,43	708,60	MSB
18.36	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE	ABC	UND	40		40	28,75	1.150,00	MSB
18.37	TESOURA CLÍNICA	ABC	UND	50		50	29,88	1.494,00	MSB
18.38	SERINGA CARPULE INOX	GOLGRAN	UND	50		50	33,87	1.693,50	MSB
18.39	SINDESMOTOMO	ABC	UND	50		50	12,59	629,50	MSB
	<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>32.550,00</b>	
<b>19</b>	<b>LOTE 19 - MATERIAL ODONTOLÓGICO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>PROG. DE SAÚDE</b>	<b>HOSPITAL</b>	<b>QUANT. TOTAL</b>	<b>VR. UNIT</b>	<b>VR. TOTAL</b>	<b>VENCEDOR</b>
19.1	FÓRCEPS Nº 69 ADULTO	SKY	UND	20		20	99,17	1.983,40	MSB
19.2	FÓRCEPS Nº 69 INFANTIL	SKY	UND	20		20	92,67	1.853,40	MSB
19.3	FÓRCEPS ADULTO Nº 01	SKY	UND	20		20	68,01	1.360,20	MSB
19.4	FÓRCEPS ADULTO Nº 150	SKY	UND	20		20	94,74	1.894,80	MSB
19.5	FÓRCEPS ADULTO Nº 151	SKY	UND	20		20	94,74	1.894,80	MSB
19.6	FÓRCEPS ADULTO Nº 16	SKY	UND	20		20	98,41	1.968,20	MSB
19.7	FÓRCEPS ADULTO Nº 17	SKY	UND	20		20	99,50	1.990,00	MSB
19.8	FÓRCEPS ADULTO Nº 18 R	SKY	UND	20		20	88,42	1.768,40	MSB
19.9	FÓRCEPS ADULTO Nº 18 L	SKY	UND	20		20	88,81	1.776,20	MSB
19.10	FÓRCEPS ADULTO Nº 65	SKY	UND	20		20	95,14	1.902,80	MSB
19.11	FÓRCEPS INFANTIL Nº 01	SKY	UND	20		20	98,07	1.961,40	MSB
19.12	FÓRCEPS INFANTIL Nº 150	SKY	UND	20		20	87,28	1.745,60	MSB
19.13	FÓRCEPS INFANTIL Nº 151	SKY	UND	20		20	87,28	1.745,60	MSB
19.14	FÓRCEPS INFANTIL Nº 16 PONTA LONGA	SKY	UND	20		20	61,91	1.238,20	MSB
19.15	FÓRCEPS INFANTIL Nº 04	SKY	UND	20		20	54,24	1.084,80	MSB
19.16	FÓRCEPS INFANTIL Nº 05	SKY	UND	20		20	65,34	1.306,80	MSB
19.17	FÓRCEPS INFANTIL Nº 06	SKY	UND	20		20	92,61	1.852,20	MSB





ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000  
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



19.18	FÓRCEPS INFANTIL Nº 44	SKY	UND	20		20	78,84	1.576,80	
19.19	FÓRCEPS INFANTIL Nº 65	SKY	UND	20		20	81,81	1.636,20	M58
<b>TOTAL DO LOTE</b>								<b>32.539,80</b>	
20	<b>LOTE 20 - MATERIAL LABORATORIAL</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>PROG. DE SAÚDE</b>	<b>HOSPITAL</b>	<b>QUANT. TOTAL</b>	<b>VR. UNIT</b>	<b>VR. TOTAL</b>	<b>VENCEDOR</b>
20.1	ACIDO URICO LIQUIFORM 4X30 KIT	LABTEST	KG		24	24	103,00	2.472,00	PRAMED
20.2	ALT CINÉTICO	LABTEST	KIT		24	24	140,00	3.360,00	PRAMED
20.3	AST CINÉTICO	LABTEST	KIT		24	24	140,00	3.360,00	PRAMED
20.4	KIT PARA DOSAGEM DE COLESTEROL 2X100ML	LABTEST	KIT		100	100	200,00	20.000,00	PRAMED
20.5	COLESTEROL HDL 25 ML KIT	LABTEST	KIT		30	30	33,00	990,00	PRAMED
<b>TOTAL DO LOTE</b>								<b>30.182,00</b>	
21	<b>LOTE 21 - MATERIAL LABORATORIAL</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>PROG. DE SAÚDE</b>	<b>HOSPITAL</b>	<b>QUANT. TOTAL</b>	<b>VR. UNIT</b>	<b>VR. TOTAL</b>	<b>VENCEDOR</b>
21.1	GLICOSE PAP. 2X250ML KIT	LABTEST	KIT		80	80	86,00	6.880,00	PRAMED
21.2	LAMINA PONTA FOSCA LAP. CX COM 50 26X76mm	EXACTA	CX		60	60	7,25	435,00	PRAMED
21.3	LAMINULA 22X22 MM CX COM 100	PERFECTA	CX		60	60	5,00	300,00	PRAMED
21.4	LANCETA PICADORA CX COM 200	EXACTA	CX		10	10	15,00	150,00	PRAMED
21.5	LUGOL FORTE 500ML PAIXA FEZES 5% FR	MEDQUIMICA	FR		10	10	70,00	700,00	PRAMED
21.6	PAPEL FILTRO QUALITAT 12.5CM PCT COM 100	J.PROLAB	PCT		10	10	13,00	130,00	PRAMED
<b>TOTAL DO LOTE</b>								<b>8.595,00</b>	
22	<b>LOTE 22 - MATERIAL LABORATORIAL</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>PROG. DE SAÚDE</b>	<b>HOSPITAL</b>	<b>QUANT. TOTAL</b>	<b>VR. UNIT</b>	<b>VR. TOTAL</b>	<b>VENCEDOR</b>
22.1	PONTEIRA DESC.T.A1 PCT COM 250 5/200UL	J.PROLAB	PCT		10	10	56,00	560,00	PRAMED
22.2	BETA HCG QUALITATIVA/ FITA REATIVA, CAIXA C/100	LABOR	KIT		30	30	144,00	4.320,00	PRAMED
22.3	REUMALATEX COMP 60TM KIT	LABTEST	KIT		30	30	68,00	2.040,00	PRAMED
22.4	RPR BRAS. ESTAB. PARA VDRL-5ML P/USO 225T FR	LABTEST	KIT		20	20	94,00	1.880,00	PRAMED
22.5	SEROLATEX PCR COMPLETO 60TM KIT	LABTEST	KIT		50	50	140,00	7.000,00	PRAMED
22.6	SEROLATEX ASO 60TM KIT	LABTEST	KIT		30	30	150,00	4.500,00	PRAMED
22.7	SORO ANTI-A 10ML FR	PROTHEMO	FR		20	20	44,00	880,00	PRAMED
22.8	SORO ANTI-B 10ML FR	PROTHEMO	FR		20	20	33,00	660,00	PRAMED
22.9	SORO ANTI-D RHO-O 10ML FR	PROTHEMO	FR		20	20	100,00	2.000,00	PRAMED



ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**

Avenida Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62630-000  
CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 069.202.66-5



22.10	TRIGLICERIDES LIQUIFORM 100ML KIT	LABTEST	KIT		100	100	170,00	17.000,00	PRAMED
22.11	PLACA DE KLINE P VDRL	PERFECTA	UND		20	20	89,00	1.780,00	PRAMED
22.12	TUBO ENSAIO 12X120MM 10ML UND	R.ALZL	UND		100	100	1,30	130,00	PRAMED
22.13	TUBO ENSAIO 16X100MM	R.ALZL	UND		40	40	0,90	36,00	PRAMED
22.14	UREIA DE COLOR .ENZ.1000ML 500/1000T KIT	LABTEST	KIT		20	20	150,00	3.000,00	PRAMED
22.15	URIQUEST 10 PARAM.PARA URDAM.CX COM 150 TIRAS	LABTEST	CX		30	30	73,00	2.190,00	PRAMED
	<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>47.976,00</b>	
<b>23</b>	<b>LOTE 23 - MATERIAL LABORATÓRIAL</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>PROG. DE SAÚDE</b>	<b>HOSPITAL</b>	<b>QUANT. TOTAL</b>	<b>VR. UNIT</b>	<b>VR. TOTAL</b>	<b>VENCEDOR</b>
23.1	PIPETA GRADUADA 10 ML	R.ALZI	UND		40	40	1,40	56,00	PRAMED
23.2	PIPETA AUTOMÁTICA VOLUME VARIÁVEL 20 A 200 ML	KACIL	UND		10	10	60,00	600,00	PRAMED
23.3	PIPETA GRADUADA 5 ML	R.ALZI	UND		30	30	1,70	51,00	PRAMED
23.4	AGULHA 25X8 A VACUO	LABOR	CX		80	80	57,00	4.560,00	PRAMED
23.5	AGULHA 25X7 A VACUO	LABOR	CX		80	80	55,00	4.400,00	PRAMED
23.6	TUBOS A VACUO C/ EDTA 4 ML (TAMPA ROXA)	LABOR	CX		100	100	60,00	6.000,00	PRAMED
23.7	TUBOS A VACUO C/ GEL 5ML (TAMPA AMARELA)	LABOR	CX		100	100	60,00	6.000,00	PRAMED
23.8	TUBOS A VACUO C/ FLUORETO 4ML (TAMPA CINZA)	LABOR	CX		100	100	50,00	5.000,00	PRAMED
23.9	TUBOS A VACUO C/ CITRATO 4ML (TAMPA AZUL)	LABOR	CX		100	100	50,00	5.000,00	PRAMED
	<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>31.667,00</b>	
<b>24</b>	<b>LOTE 24 - MATERIAL LABORATÓRIAL</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>PROG. DE SAÚDE</b>	<b>HOSPITAL</b>	<b>QUANT. TOTAL</b>	<b>VR. UNIT</b>	<b>VR. TOTAL</b>	<b>VENCEDOR</b>
24.1	REAGENTE SDH - LISANTE	LABTEST	KIT		20	20	1.550,00	31.000,00	PRAMED
24.2	REAGENTE SDH - DILUENTE	LABTEST	KIT		20	20	780,00	15.600,00	PRAMED
24.3	BANDAGEM PARA COLETA DE SANGUE CAIXA COM 500	LABTEST	CX		200	200	32,98	6.595,00	PRAMED
24.4	REAGENTE SDH CLEANNER	LABTEST	KIT		10	10	1.750,00	17.500,00	PRAMED
	<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>70.695,00</b>	
<b>25</b>	<b>LOTE 25 - LEITES ESPECIAIS E SUPLEMENTOS</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>PROG. DE SAÚDE</b>	<b>HOSPITAL</b>	<b>QUANT. TOTAL</b>	<b>VR. UNIT</b>	<b>VR. TOTAL</b>	<b>VENCEDOR</b>
25.1	LEITE EM PÓ COM DHA, ARA É PREBIÓTICOS COM 400 GRAMAS	DANONE	UND	200		200	12,30	2.460,00	ART. MÉDICA
25.2	LEITE EM PÓ PARA LACTENTES HIPO-ALÉRGICO (100% SEROPROTEÍNAS HIDROLISADAS), ENRIQUECIDO EM LECITINAS E NUCLEÓTICOS 400G	DANONE	UND	500		500	18,00	9.000,00	ART. MÉDICA



ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000  
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



25.3.	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES "1" DE 0 A 6 MESES DE IDADE NÃO CONTÉM GLUTEN. 400G	DANONE	UND	500		500	12,30	6.150,00	MÉDICA
25.4	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES "2" DE 6 A 12 MESES DE IDADE NÃO CONTÉM GLUTEN. 400G	DANONE	UND	500		500	18,00	9.000,00	ART. MÉDICA
25.5	BEBIDA DE SOJA EM PÓ COM VITAMINAS E MINERAIS SEM LACTOSE 400GR	DANONE	UND	400		400	19,18	7.672,00	ART. MÉDICA
25.6	NUTRIÇÃO ENTERAL EM PÓ À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, RICA EM ISOFLAVONAS. 800G	NUTRIMED	UNID	100		100	65,00	6.500,00	ART. MÉDICA
25.7	COMPOSTO LACTEO COM ÓLEOS VEGETAIS "1" DE 01 A 3 ANOS, 400G	DANONE	UNID	100		100	16,15	1.615,00	ART. MÉDICA
	<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>42.897,00</b>	
<b>26</b>	<b>LOTE 26 - BROCAS</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>PROG. DE SAÚDE</b>	<b>HOSPITAL</b>	<b>QUANT. TOTAL</b>	<b>VR. UNIT</b>	<b>VR. TOTAL</b>	<b>VENCEDOR</b>
26.1	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012	MICRODONT	UNID	67		67	4,01	268,67	MSB
26.2	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1013	MICRODONT	UNID	67		67	4,30	288,10	MSB
26.3	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014	MICRODONT	UNID	67		67	4,82	322,94	MSB
26.4	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1015	MICRODONT	UNID	67		67	5,10	341,70	MSB
26.5	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016	MICRODONT	UNID	67		67	2,84	190,28	MSB
26.6	BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICA 1031	MICRODONT	UNID	67		67	2,79	186,93	MSB
26.7	BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICA 1032	MICRODONT	UNID	67		67	2,84	190,28	MSB
26.8	BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICA 1033	MICRODONT	UNID	67		67	4,32	289,44	MSB
26.9	BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICA 1034	MICRODONT	UNID	67		67	2,84	190,28	MSB
26.10	BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICA 1035	MICRODONT	UNID	67		67	3,76	251,92	MSB
26.11	BROCA DIAMANTADA P/ ACABAMENTO 3168F	MICRODONT	UNID	135		135	2,73	368,55	MSB
26.12	BROCA DIAMANTADA P/ ACABAMENTO 3195F	MICRODONT	UNID	135		135	2,73	368,55	MSB
	<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>3.257,64</b>	
<b>27</b>	<b>LOTE 27 - RESINAS</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>PROG. DE SAÚDE</b>	<b>HOSPITAL</b>	<b>QUANT. TOTAL</b>	<b>VR. UNIT</b>	<b>VR. TOTAL</b>	<b>VENCEDOR</b>
27.1	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A1 SERINGA C/ 4G P/ ESMALTE E DENTINA	FGM	BISN.	38		38	19,07	724,06	MSB
27.2	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2 SERINGA C/ 4G P/ ESMALTE E DENTINA	FGM	BISN.	38		38	20,54	780,52	MSB
27.3	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B1 SERINGA C/ 4G P/ ESMALTE E DENTINA	FGM	BISN.	38		38	19,77	751,26	MSB
27.4	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B2 SERINGA C/ 4G P/ ESMALTE E DENTINA	FGM	BISN.	38		38	19,85	754,30	MSB



ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 82630-000  
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



27.5	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C1 SERINGA C/ 4G P/ ESMALTE E DENTINA	FGM	BISN.	38	38	22,92	870,96	
27.6	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C2 SERINGA C/ 4G P/ ESMALTE E DENTINA	FGM	BISN.	38	38	22,92	870,96	MSII
<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>4.752,66</b>	
<b>VALOR TOTAL GLOBAL</b>							<b>1.295.047,78</b>	

Ao setor competente para providências cabíveis.

Apuiarés – CE, 23 de janeiro de 2018.

LEANDRO MARQUES LUZ  
**Pregoeiro**